
 
 

３ 抽出案件の審議 

 

抽出入札案件 

 

・市長部局 

【令和２年 10 月～令和３年３月分】 

１ 金沢排水区雨水幹線付帯工事その４ （土木一式工事／一般競争入札） 

 

２ 一本木川外土砂撤去業務委託 （その他土木一式工事／指名競争入札） 

 

【令和３年４月～令和３年９月分】 

３ 鈴鹿市立大木中学校校舎増改築工事 （建築一式工事／一般競争入札） 

 

４ 天名地区公共施設一体整備造成工事 （土木一式工事／一般競争入札） 

 

 

・上下水道局 

【令和２年 10 月～令和３年３月分】 

５ 住吉南玉垣配水本管布設工事１-３工区 （土木一式工事／一般競争入札） 

 

６ 野町中準幹線外下水管布設工事その２ （土木一式工事／一般競争入札） 

 

【令和３年４月～令和３年９月分】 

７ 住吉南玉垣配水本管布設工事６工区 （土木一式工事／一般競争入札） 

 

８ 高岡配水本管布設工事７工区 （土木一式工事／一般競争入札） 

 

6



 
 

入札監視委員会資料 

 

令和 4 年 8 月 8 日 

抽出入札案件について 

   

１ 工事名 

令和 02 年度（   ）第 6305 号 金沢排水区雨水幹線付帯工事その 4 

 

２ 入札日 

令和 2 年 11 月 11 日 

 

３ 入札に参加できる者 

令和 2 年度市内本店Ａ等級 

 

４ 落札者 

成和建設株式会社 

 

５ 落札金額等 
 

落札金額 

（税抜） 

設計価格 

（税抜） 

予定価格 

（税抜） 

最低制限価格 

（税抜） 

落札率 

 

56,830,000 円 63,149,000 円 63,149,000 円 56,830,000 円 89.99％ 
 

 

 

 

 

7



契約番号　第 号

条件付一般競争入札の実施について
条件付一般競争入札を実施するので，鈴鹿市契約規則（昭和４１年規則第１８号）

第６条の規定に基づき次のとおり公告する。

令和 2年10月23日 鈴鹿市長　

工事担当課

工事(委託)番号 令和02年度（　　　）第6305号

工事(履行)場所 鈴鹿市 安塚町　外　地内

施工延長　　　　　　　　　　　　　　　　　　 L=7.3ｍ

橋梁復旧工

　門型カルバート　W=12.262m,L=7.3m    　　　 N=1.0式

法覆護岸工

　護岸工　ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾛｯｸ350型　　　　　　　　　 A=69m2

業  種 土木一式工事

総合評定値又は完成工事高

令和2年度市内本店Ａ等級

完成工事高

参加資格に

関する事項

その他

期   間 　本公告日から 令和 2年11月 6日（金）まで

場   所 　鈴鹿市総務部契約検査課　10階 

期   間

回   答

期   間 　本公告日から 令和 2年11月 6日（金）まで（土，日，祝日を除く）

場   所 　㈱三ツ星鈴鹿営業所　　鈴鹿市大池三丁目12番12号　℡059（378）3866

　郵便による入札（一般書留・簡易書留・特定記録郵便のいずれかに限る）

　〒５１３－８７９９　日本郵便株式会社　鈴鹿郵便局留　鈴鹿市総務部　契約検査課行

令和 2年11月 3日（火）～ 令和 2年11月 6日（金）郵送先必着

日   時 令和 2年11月11日（水） 午前 9時 0分

場   所 　鈴鹿市役所 10階　入札室

63,149,000 円（消費税及び地方消費税含まず。）

有

2020002149

末松　則子

河川雨水対策課

工事(委託)名 金沢排水区雨水幹線付帯工事その４

完成(履行)期限
又は工期

契約日から　令和 3年 3月30日

工事(委託)概要

地域要件又は
対象ランク

元請
技術者要件

現場代理人
（管理技術者）

専任かつ常駐配置できる者

主任(監理)技術者
（照査技術者）

適正配置できる者

施工実績

その他要件

入札参加申請書の提出期限 郵便入札（事後審査方式）のため，条件付一般競争入札参加申請書の提出は必要ありません。

設計図書等の閲覧

設計図書等に対する質問
  本公告日から令和2年10月29日（木）までに契約検査課に質問書を提出するこ
と。受付日から３日以内に契約検査課で回答する。

設計図書等の販売

入札参加資格の確認結果通知 　郵便入札（事後審査方式）のため，結果通知はありません｡

入札方法

入札書の郵送先

郵送期間

入札（開札）

予定価格(税抜）

最低制限価格（税抜）

その他

※本一般競争入札の実施については，「鈴鹿市事後審査型条件付一般競争入札について」及び｢事後審
査型条件付一般競争入札参加に係る共通事項｣のとおりとする。（市ホームページお知らせ工事/条件
付一般競争について）

※設計図書等のご購入の際は，事前に販売所に連絡してください。
・入札書に同封する書類は，入札書，工事費内訳書(表紙を必ずつけること)，鈴鹿市事後審査型条件
付一般競争入札参加資格確認申請書(公告掲載文書）を郵便入札専用封筒に入れ郵送してください。

※落札候補者の通知を受けた者は，通知を受けた日の翌日（その日が鈴鹿市の休日を定める条例（平
成元年条例第２号）に規定する休日の場合はその翌日）までに入札参加資格確認申請書に係る関係書
類を提出すること。
※閲覧用設計図書については，市ホームページに掲載しているもの以外の補足資料が含まれている場
合があります。（これらは契約書に含まれます。）

8



第１号様式
契約番号 2020002149

1 入札（見積）日時

3 工事（履行）場所

4 工期（履行期間）

5 発　　注　　課 6

7 設計価格（税抜） 円

8 予定価格（税抜） 円

9 最低制限価格（税抜） 円

10 落札金額（税抜） 円

11 契約金額（税込） 円

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

鈴鹿市郵便入札実施要綱に基づき，当該入札事務に関係のない職員により立会いを実施。

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

衣笠土木有限会社 56,830,000 円  円

成和建設株式会社 56,830,000 円  円 落札　同額抽選によ
る

中尾建設株式会社 56,830,000 円  円

勢州建設株式会社 56,830,000 円  円

株式会社伊勢土木 56,830,000 円  円

有限会社磯部組 56,830,000 円  円

大和土木有限会社 56,830,000 円  円

株式会社ハンエイ 56,830,000 円  円

第２回入札額 備考

株式会社佐野組 56,830,000 円  円

63,149,000

56,830,000

56,830,000

62,513,000

業　者　名 第１回入札額

鈴鹿市　安塚町　外　地内

契約日から　令和 3年 3月30日

河川雨水対策課 契 約 方 法 事後審査型一般競争入札

63,149,000

入　札　調　書

令和 2年11月11日　午前 9時 0分

2 件　　　　名
令和02年度（　　　）第6305号

金沢排水区雨水幹線付帯工事その４

9



入札監視委員会資料 

 

令和 4 年 8 月 8 日 

抽出入札案件について 

   

１ 工事名 

令和 02 年度（河修委）第 48 号 一本木川外土砂撤去業務委託 

 

２ 入札日 

令和 3 年 1 月 20 日 

 

３ 入札に参加できる者 

別添内申書の 10 者を指名 

 

４ 落札者 

須賀株式会社 

 

５ 落札金額等 
 

落札金額 

（税抜） 

設計価格 

（税抜） 

予定価格 

（税抜） 

最低制限価格 

（税抜） 

落札率 

 

5,500,000 円 5,523,000 円 5,523,000 円 － 99.58％ 
 

 

 

 

 

10



11



第１号様式
契約番号 2020002865

1 入札（見積）日時

3 工事（履行）場所

4 工期（履行期間）

5 発　　注　　課 6

7 設計価格（税抜） 円

8 予定価格（税抜） 円

9 最低制限価格（税抜） 円

10 落札金額（税抜） 円

11 契約金額（税込） 円

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

鈴鹿市郵便入札実施要綱に基づき，当該入札事務に関係のない職員により立会いを実施。

入　札　調　書

令和 3年 1月20日　午前 9時45分

2 件　　　　名
令和02年度（河修委）第48号

一本木川外土砂撤去業務委託

鈴鹿市　池田町 外 地内

契約日から　令和 3年 3月25日

河川雨水対策課 契 約 方 法 指名競争入札

5,523,000

5,523,000

5,500,000

6,050,000

業　者　名 第１回入札額 第２回入札額 備考

イケダアクト株式会社 6,100,000 円  円 失格　予定価格を超
えているため

中尾建設株式会社 6,200,000 円  円 失格　予定価格を超
えているため

有限会社山中建設  円  円 辞退

有限会社松野建設 6,500,000 円  円 失格　予定価格を超
えているため

成和建設株式会社  円  円 辞退

有限会社スズカテック  円  円 辞退

須賀株式会社 5,500,000 円  円 落札

有限会社磯部組 6,200,000 円  円 失格　予定価格を超
えているため

株式会社鈴鹿  円  円 辞退

株式会社佐野組  円  円 辞退

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

12



入札監視委員会資料 

 

令和 4 年 8 月 8 日 

抽出入札案件について 

   

１ 工事名 

令和 03･04 年度（住政）第 1 号 鈴鹿市立大木中学校校舎増改築工事 

 

２ 入札日 

令和３年６月 30 日 

 

３ 入札に参加できる者 

平成 30 年～令和３年度鈴鹿市入札参加資格者名簿に「建築一式工事」で登録さ

れた，鈴鹿市建設業者格付要綱（平成６年告示第７１号）令和２年度市内本店Ａ等

級２者と，県内本支店業者(市内本店業者を除く)１者で結成された特定建設工事共

同企業体(甲型) ※詳細は公告文参照 

 

４ 落札者 

大野・浜村・堀田特定建設工事共同企業体 

 

５ 落札金額等 

落札金額 

（税抜） 

設計価格 

（税抜） 

予定価格 

（税抜） 

落札率 

 

1,375,000,000 円 1,406,000,000 円 1,406,000,000 円 97.80％ 

低入札価格調査基準価格 

（税抜） 

失格基準価格 

（税抜） 

  

1,265,400,000 円 984,200,000 円   

 

13



契約番号 第 2021000186 号 

条件付一般競争入札の実施について 

条件付一般競争入札を実施するので，鈴鹿市契約規則(昭和41年規則第18号)第６条の規定に基づき次のとおり

公告する。 

 

令和３年４月２日 

鈴鹿市長  末 松 則 子 

１ 一般競争入札に付する事項 

(1)工事番号 令和3･4年度 （ 住政 ）第１号 

(2)工 事 名 鈴鹿市立大木中学校校舎増改築工事 

(3)工事場所 鈴鹿市北堀江二丁目15番１号 

(4)工  期 令和５年３月10日 

(5)工事概要 校舎      ＲＣ造一部Ｓ造３階建  延床面積 5,811.31㎡ 

クラブハウス  Ｓ造平屋建       延床面積 128.60㎡ 

連絡通路    Ｓ造平屋建 

上記に係る建築工事一式 

 

２ 入札参加資格に関する事項 

一般競争入札に参加できる者は，構成員全員が次に掲げる条件をすべて満たした者により結成された特定建設

工事共同企業体(甲型)とする。 

 

①参加資格条件 

(1)平成30年～令和３年度鈴鹿市入札参加資格者名簿に「建築一式工事」で登録された，鈴鹿市建設業者格付要

綱（平成６年告示第７１号）令和２年度市内本店Ａ等級２者と，県内本支店業者(市内本店業者を除く)１者

で結成された特定建設工事共同企業体(甲型)とする。 

(2)上記(1)において，県内本支店業者(市内本店業者を除く)は，経営事項審査の総合評定値が1,000点以上の特

定建設業許可業者とする。また，特定建設工事共同企業体(甲型)を構成する３者の経営事項審査の総合評定

値の合計は，2,800点以上とする。 

(3)上記(2)において，経営事項審査の総合評定値は公告日時点で最新のものとする。 

②特定建設工事共同企業体(甲型)の代表構成員の資格条件 

(1)監理技術者は，平成18年度以降に建築一式工事の元請の監理技術者（監理技術者資格証を有すること）とし

て履行した実績があり，本工事の履行能力がある者を専任で配置すること。 

(2)現場代理人を専任かつ常駐で配置すること。(監理技術者と兼ねることができる) 

③特定建設工事共同企業体(甲型)の代表構成員以外の構成員の資格条件 

主任技術者は，平成18年度以降に建築一式工事の元請の監理技術者（監理技術者資格証を有すること）として

履行した実績があり，本工事の履行能力がある者を専任で配置すること。 

④実績を要する配置技術者 

監理技術者又は主任技術者のいずれかに，建築一式工事の元請の監理技術者又は主任技術者として，ＲＣ造又は

ＳＲＣ造2,000㎡以上の新築･改築･増築(増築工事部分に限る)の同種工事を履行した実績がある者を１名以上配

置すること。 

⑤現場員 

現場代理人，監理技術者及び主任技術者以外に，建築一式工事に関する実務経験を有する者(一級建築士又は一

級建築施工管理技士の資格を有すること)を専任で２名以上配置すること。 

 

14



⑥特定建設工事共同企業体(甲型)の各構成員の共通資格条件 

(1)地方自治法施行令(昭和22年政令第16号)第 167条の４の規定に該当しない者であること。 

(2)公告から入札までの期間において，鈴鹿市建設工事等資格停止等措置要綱に基づく資格停止を受けていない

者であること。 

(3)手形交換所により取引停止処分を受ける等，経営状況が著しく不健全でない者であること。 

(4)会社更生法(平成14年法律第154号)に基づく更生手続開始の申立中もしくは更生手続中(再認定を受けたも

のを除く)又は民事再生法(平成11年法律第225号)に基づく再生手続開始の申立中もしくは再生手続中(再認

定を受けたものを除く)でないこと。 

(5)その他建設業法等の法令，規則等に違反していない者。 

 

３ 特定建設工事共同企業体(甲型)の構成に関する事項 

本件工事の特定建設工事共同企業体(甲型)は，次のすべての要件を満たすものとする。 

(1)すべての構成員は，「建築一式工事」について，建設業法に基づく許可を受けてからの営業年数が２年以上

あること。 

(2)構成員の出資比率は，すべての構成員が均等割の10分の６以上であること。 

(3)代表者となる者は，構成員の内で出資比率が最大でなければならない。 

(4)１の企業は，同工事において２以上の特定建設工事共同企業体(甲型)の構成員となることはできない。また，

経常建設共同企業体は特定建設工事共同企業体(甲型)の構成員となることはできない。 

 

４ 入札参加資格審査申請書の受付 

(1)入札への参加希望者は，次の書類を提出すること。 

ア 鈴鹿市建設工事入札参加資格審査申請書(共同企業体)(様式１) ２部 

イ 特定建設工事共同企業体協定書(甲)(様式２) ２部 

ウ 使用印鑑届(様式３) ２部 

エ 建設業の許可の写し ２部 

オ 経営事項審査結果通知書の写し ２部 

※事後審査方式のため，条件付一般競争入札参加申請書の提出は不要。 

(ア)提出期間：令和３年４月２日(金) ～ 令和３年５月18日(火)必着 

(イ)提 出 先：〒513-8701 鈴鹿市神戸一丁目18番 18号 鈴鹿市総務部 契約検査課行 

(ウ)提出方法：任意の封筒に工事名を記載し，郵送(一般書留・簡易書留・特定記録郵便のいずれかに限

る。) するものとし，持参によるものは受け付けない。 

(2)入札参加資格の審査結果は，令和３年５月28日(金)に特定建設工事共同企業体(甲型)の代表者に通知する。 

(3)入札参加資格がないと通知された者は，資格審査結果通知書を受理した日の翌日から起算して２日(鈴鹿市の

休日を定める条例(平成元年条例第２号)第２条に規定する休日を含まない。) 以内に書面により理由の説明

を求めることができる。 

(4)入札参加資格に対する質問 

ア 質問期間：令和３年４月２日(金) ～ 令和３年４月20日(火) (土・日曜日，祝日を除く開庁時間内)  

イ 質問方法：契約検査課に電子メールで質問書を送付すること。 

ウ 回答方法：令和３年４月23日(金)までに鈴鹿市ホ―ムページに掲載する。ただし，入札に支障があると

認める場合は個別に回答する。 

 

 

15



５ 設計図書等の閲覧及び販買 

(1)閲覧 

ア 閲覧期間：令和３年４月２日(金) ～ 令和３年６月25日(金) (土・日曜日，祝日を除く開庁時間内) 

イ 閲覧場所：鈴鹿市役所 10階 契約検査課 

※設計図書については，鈴鹿市ホームページ>行政ガイド>事業所向け案内>入札・契約情報>工事に関する公

告において閲覧可能。 

(2)販売 

ア 販売期間：令和３年４月２日(金) ～ 令和３年６月25日(金) (土・日曜日，祝日を除く営業時間内) 

イ 販売場所：㈱三ツ星鈴鹿営業所 鈴鹿市大池三丁目12番 12号 ℡059（378）3866 

※設計図書等を購入の際は，事前に販売所に連絡してください。 

(3)設計図書等に対する質問 

ア 質問期間：令和３年５月31日(月) ～ 令和３年６月８日(火) (土・日曜日，祝日を除く開庁時間内)  

イ 質問方法：契約検査課に電子メールで質問書を送付すること。 

ウ 回答方法：令和３年６月15日(火)までに鈴鹿市ホ―ムページに掲載する。ただし，入札に支障があると

認める場合は個別に回答する。 

 

６ 入札方法等 

郵便による入札(一般書留・簡易書留・特定記録郵便のいずれかに限る) とし，鈴鹿市が指定する郵便入札専用

封筒を使用し，入札書，工事費内訳書(表紙を必ずつけること)，鈴鹿市事後審査型条件付一般競争入札参加資格

確認申請書(公告掲載文書）を同封すること。 

入札書及び封筒はいずれも特定建設工事共同企業体(甲型)の名称及び代表構成員の会社名を記載すること。 

(1)入札書の郵送先 

〒513-8799 日本郵便株式会社 鈴鹿郵便局留 鈴鹿市総務部 契約検査課行 

(2)入札書の郵送期間 

令和３年６月22日(火) ～ 令和３年６月25日(金)必着 

(3)入札書 

落札決定に当たっては，入札書に記載された金額に当該金額の100分の10に相当する額を加算した金額（１

円未満の端数があるときは，その端数を切り捨てた金額）をもって落札価格とするので，入札者は消費税及

び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず，見積もった契約希望金額の110分の

100に相当する金額を入札書に記載すること。 

(4)工事費内訳書 

「工事費内訳書の提出に係る留意事項」に基づき作成した工事費内訳書を提出すること。 

なお，工事費内訳書は入札書記載金額に対応した（同額）もので，かつ，入札金額を算出した根拠となる材料

の数量，単価，金額等を明らかにしたものであること。  

(5)鈴鹿市事後審査型条件付一般競争入札参加資格確認申請書 

   公告に掲載している様式に必要事項を記入し提出すること。 

 

７ 開札の日時と場所 

日時：令和３年６月30日(水) 9時 0分 

場所：鈴鹿市役所 10階 1004会議室(入札室) 

  

８ 開札の立会い 

新型コロナウイルスの感染拡大防止のために，本入札は入札事務に関係がない鈴鹿市役所職員の立会いにより開

16



札を行う。 

 

９ 入札の無効 

本公告に示した競争参加資格のない者及び虚偽の申請を行った者の入札並びに鈴鹿市契約規則第12条に該当す

る入札は無効とし，また，無効の入札を行なった者を落札者としていた場合には，落札決定を取り消すものとす

る。 

 

10 その他 

(1)予定価格 １，４０６，０００，０００円(消費税及び地方消費税含まず) 

(2)低入札価格調査基準の設定 有 

※低入札価格調査基準を下回る入札が行われた場合は，落札者の決定を保留し，調査後，改めて落札者を決

定する。 

(3)失格基準価格の設定 有 

※入札において，失格基準価格を下回る入札を行った者及び入札価格が失格基準価格以上であっても，工事費

内訳書の内訳が，工事区分ごとの各基準に満たない入札を行った者は失格とする。 

(4)工事費内訳書の提出を入札参加業者すべてに求める。 

(5)入札保証金  免除する。 

(6)１者以上の入札参加者があった場合，入札は成立するものとする。 

(7)前払金 可（請負代金額の10分の４以内とする。また，令和３年度の支払いは前払金のみとする。） 

(8)契約保証金 契約金額の10％以上とする。 

有価証券等，金融機関等若しくは保証事業会社との保証委託契約の保証書により契約保証金の納付に代える

ことができる。また，履行保証保険契約に係る保証証券又は工事履行保証契約に係る保証証券を提出するこ

とにより，契約保証金の納付を免除する。 

(9)本工事の規模が，建設工事に係る資材の再資源化等に関する法律(平成12年法律第104号)に基づき，分別解

体等及び特定建設資材廃棄物の再資源化等の実施が義務付けられた工事である。 

(10)本工事の契約は，落札者決定後，仮契約を締結し，議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関

する条例（昭和39年鈴鹿市条例第17号）第２条第１項の規定による議決を経たとき，本契約は成立するも

のとする。 

(11)契約締結後１ヶ月以内に，発注官庁用掛金収納書を貼付した建設業退職金共済証紙購入報告書を工事担当課

に提出すること。詳細は「建設業退職金共済制度（建退共）について」参照。（鈴鹿市ホームページ>行政ガ

イド>事業所向け案内>入札・契約情報>工事に関するお知らせ>建設業退職金共済制度（建退共）について） 

(12)契約前後にかかわらず，この入札に関し，談合等不正行為があったと認めた場合は，入札の中止，契約解除

等の措置を行うものとする。 

(13)「鈴鹿市事後審査型条件付一般競争入札について」「事後審査型条件付一般競争入札参加に係る共通事項」

（鈴鹿市ホームページ>行政ガイド>事業所向け案内>入札・契約情報>工事に関するお知らせ>条件付一般競争

入札について）を必ず参照のこと。ただし，本件公告と相違ある場合は，本件公告の記載事項を優先とする。 

(14)分離発注工事のため，「鈴鹿市立大木中学校校舎増改築電気設備工事」，「鈴鹿市立大木中学校校舎増改築

機械設備工事」の入札が中止又は不調となった場合は，本工事の入札を延期又は中止する場合がある。なお，

入札の中止等に至った場合においても，見積もり等に係る一切の費用は補償しない。 

17



第１号様式
契約番号 2021000186

1 入札（見積）日時

3 工事（履行）場所

4 工期（履行期間）

5 発　　注　　課 6

7 設計価格（税抜） 円

8 予定価格（税抜） 円

9 低入札調査基準価格（税抜） 円

10 失格基準価格（税抜） 円

11 落札金額（税抜） 円

12 契約金額（税込） 円

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

鈴鹿市郵便入札実施要綱に基づき，当該入札事務に関係のない職員により立会いを実施。

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

イケダアクト・杉之内工務店・中
日本建設特定建設工事共同企業体

1,391,000,000 円  円

　

第２回入札額 備考

大野・浜村・堀田特定建設工事
共同企業体

1,375,000,000 円  円 落札

1,406,000,000

1,265,400,000

1,375,000,000

1,512,500,000

業　者　名 第１回入札額

984,200,000

鈴鹿市　北堀江二丁目15番1号

契約日から　令和 5年 3月10日

公共施設政策課 契 約 方 法 事後審査型一般競争入札

1,406,000,000

入　札　調　書

令和 3年 6月30日　午前 9時 0分

2 件　　　　名
令和03･04年度（住政）第1号

鈴鹿市立大木中学校校舎増改築工事

18



入札監視委員会資料 

 

令和４年８月８日 

抽出入札案件について 

   

１ 工事名 

令和 03 年度（  ）第 101 号天名地区公共施設一体整備造成工事 

 

２ 入札日 

令和３年７月 14 日 

 

３ 入札に参加できる者 

令和３年度市内本店Ａ等級 

 

４ 落札者 

株式会社佐野組 

 

５ 落札金額等 
 

落札金額 

（税抜） 

設計価格 

（税抜） 

予定価格 

（税抜） 

落札率 

 

76,650,000 円 90,180,000 円 90,180,000 円 85.00％ 

低入札価格調査基準価格 

（税抜） 

失格基準価格 

（税抜） 

失格基準 

（税抜） 

 

81,160,000 円 63,130,000 円 76,650,000 円  

 

 

19



契約番号　第 号

条件付一般競争入札の実施について
　条件付一般競争入札（総合評価落札方式）を実施するので，鈴鹿市契約規則（昭和４１年規則第１８号）
第６条の規定に基づき次のとおり公告する。

令和 3年 6月18日 鈴鹿市長　

工事担当課

工事番号 令和03年度（　　　）第101号

工事場所 鈴鹿市

工期

　敷地造成　　Ａ=13,000ｍ2

　　　　　　　盛土工　　　　路体盛土　　　　　　　　Ｖ=　7100ｍ3

　　　　　　　安定処理工　　土質改良工　　　　　　　Ｖ=　7500ｍ3

　　　　　　　擁壁工　　　　大型ブロック積工　　　　Ａ=　482.2ｍ2

　　　　　　　（Ｈ=0.4～2.6ｍ，Ｌ=303.3ｍ）

　　　　　　　Ｌ型擁壁工　　　　　　　　　　　　　　Ｌ=　27.7ｍ

　　　　　　　（Ｈ=0.8～1.2ｍ）

土木一式工事

総合評定値又は完成工事高

令和3年度市内本店Ａ等級

完成工事高

参加資格に 現場代理人 専任かつ常駐配置できる者

関する事項 主任(監理)技術者 適正配置できる者

その他

期   間 　本公告日から 令和 3年 7月 2日（金）まで

場   所 　鈴鹿市総務部契約検査課　10階 閲覧室

期   間 　本公告日から 令和 3年 6月24日（木）まで

回   答 令和 3年 6月28日（月）

期   間 　本公告日から 令和 3年 7月 2日（金）まで（日，祝日を除く）

場   所 ㈱三ツ星鈴鹿営業所　　鈴鹿市大池三丁目12番12号　℡059（378）3866

　郵便による入札（一般書留・簡易書留・特定記録郵便のいずれかに限る）

　〒５１３－８７９９　日本郵便株式会社　鈴鹿郵便局留　鈴鹿市総務部　契約検査課行

令和 3年 6月29日（火）～ 令和 3年 7月 2日（金）郵送先必着

令和 3年 7月 7日（水）に契約検査課ＨＰにて公表する。

疑義対象項目 　すべての項目を対象とする。

期   間 審査結果公表日より 令和 3年 7月 8日（木）

回   答 令和 3年 7月 9日（金） に契約検査課で回答する。

日   時 令和 3年 7月14日（水） 午前 9時 0分

場   所 　鈴鹿市役所 10階　入札室

90,180,000 円　（消費税及び地方消費税含まず。）

有

有

有

※落札金額が低入札防止基準価格未満であるときは，以下の事項を適用する。

その他

※本入札は総合評価落札方式による（｢鈴鹿市総合評価落札方式試行要領」等を参照のこと）。

※本入札は郵便入札により行います。
入札書，工事費内訳書（※表紙をつけること），鈴鹿市事後審査型条件付一般競争入札参加資格確認申請
書を入札専用封筒に入れ封かんし，外封筒の中に総合評価落札方式にかかる書類等と一緒に入れ郵送して
ください。
※失格基準については｢鈴鹿市総合評価落札方式試行要領」を参照のこと。

※評価項目及びその配点に関しては，本ファイルの次のシートを参照のこと。

※設計図書等のご購入の際は，事前に販売所にご連絡してください。

　（1）　契約保証金は契約金額の100分の30以上とすること。

　（2）　1・２級国家資格(建設機械施工技士・土木施工管理技士）を保有する専任の担当技術者を1名追
加して定め，配置すること。

郵送期間

価格点以外の評価点の
審査結果の公表

価格点以外の評価点の
審査結果への疑義

までに契約検査課に文書にて提出すること。

入札（開札）

予定価格(税抜）

設計図書等の閲覧

設計図書等に対する質問
までに契約検査課HPで回答する。

設計図書等の販売

入札方法

入札書の郵送先

工事概要

業　種

地域要件又は
対象ランク

元請
技術者要件

施工実績

その他要件

低入札価格調査基準

失格基準価格

失格基準

2021000895

末松　則子

開発整備課

工事名 天名地区公共施設一体整備造成工事

　御薗町　地内

契約日から　令和 4年 3月18日

20



工事名：

評価の視点 評価基準 配点 評価点

82点以上 8

79点以上82点未満 7

77点以上79点未満 6.5

75点以上77点未満 6

73点以上75点未満 5.5

71点以上73点未満 5

69点以上71点未満 4.5

67点以上69点未満 4

65点以上67点未満 3

63点以上65点未満 2

61点以上63点未満 1

0点以上61点未満 0

3件以上 2

2件 1.5

1件 1

実績なし 0

手持ち工事量＝0 5

0＜手持ち工事量≦0.25 4

0.25＜手持ち工事量≦0.5 2

0.5＜手持ち工事量 0

3件以上 3

2件 2

１件 1

実績なし 0

両方 1

災害応急工事等の実績 0.5

防災協定締結 0.5

無 0

有 0.5

無 0

有 0.5

無 0

障害者の雇用の促進等に関する法律に基づく障がい者雇用の有無により評価します。
※法律により雇用が義務づけられている企業については，職業安定所へ提出する障害者雇用状況報告書等の写し，それ以外の企業については，雇用している障がい者の
障害者手帳番号等と，常勤雇用（３か月以上）の確認できる書類を提出してください。

過去10年間における同種公共工事の元請又
はJV構成員（出資率20%以上に限る。)として

の実績(コリンズ登録による確認）

公告月の2か月前の月末までの過去１０年間の間における同種公共工事の元請又はJV構成員（出資率20％以上に限る。）としての実績の有無について評価します。平成19
年度以降の鈴鹿市及び鈴鹿市上下水道局発注工事については，工事成績60点以上の工事に限ります。
※「同種工事」とは，請負金額1000万円以上の土木一式工事を指します。
※実績確認は，コリンズに登録されている工事概要により確認します。なお、コリンズにより内容の確認ができない場合は、実績が確認できる資料を提出してください。
※平成２３年５月１日から令和３年４月3０日の間の同種公共工事の実績を対象とします。（西暦２０１１年５月１日から西暦２０２１年４月3０日までの間）

企
業
の
地
域
性
・
社
会
貢
献

緊急時における災害応急工事等の実績及び
防災協定締結

現年度と過去２年度の鈴鹿市災害対策本部設置中に緊急で随意契約を結んだ鈴鹿市及び鈴鹿市上下水道局発注の災害応急工事等の実績及び経営規模等評価結果通
知書の防災協定締結の有無により評価します。
※現在有効な最新の経営規模等評価結果通知書により評価します。

労働安全衛生マネージメント認証取得

配
置
予
定
技
術
者
の
能
力

主
任

（
監
理

）
技
術
者

（
専

任

）
の
実
績
・
能
力

過去10年間における同種公共工事の元請又
はJV構成員　（出資率20%以上に限る。)にお
ける①主任（監理）技術者（専任）としての実
績，②評価対象工事において，その工事の主
任技術者として求められた資格を有して現場
代理人として従事した実績（コリンズで確認で
きること。）

公告月の2か月前の月末までの過去１０年間の間における同種公共工事の元請又はJV構成員（出資率20％以上に限る。）における現場代理人としての実績・主任（監理）
技術者（専任）としての実績の件数により評価します。鈴鹿市及び鈴鹿市上下水道局発注工事については，工事成績60点以上の工事に限ります。
※「同種工事」とは，請負金額1000万円以上の土木一式工事を指します。
※実績確認は，コリンズに登録の工事概要により確認します。なお，コリンズにより内容の確認が出来ない場合については，別途判断できる資料の提出を求めます。
※施工実績とは，着工から完成まで携わった工事の経験をいいます。
※平成２３年５月１日から令和３年４月3０日の間の同種公共工事の実績を対象とします。（西暦２０１１年５月１日から西暦２０２１年４月3０日までの間）
※主任（監理）技術者の評価は，評価対象工事において，その工事の主任技術者として求められた資格を有して現場代理人として従事した実績（コリンズで確認できること）
も評価をします。

労働安全衛生マネジメントシステムガイドライン（建設業労働安全衛生マネジメントシステムガイドラインを含む）に沿った取り組みの有無を評価します。
※評価機関による評価証，適合証明書等の写しを提出してください。

障がい者雇用

手
持
ち
工
事
量

手持ち工事量

公告日において，元請又はJV構成員（出資率20％以上に限る。）として契約中の契約金額2500万円以上の土木一式工事件数と，土木一式工事に係る１級技術者数の比率
（手持ち工事量）を下記の式により算出し，評価します。
※手持ち工事量＝契約金額2500万円以上の同業種公共工事件数／同業種に係る１級技術者数
※公共工事件数は，コリンズの登録により確認し，１級技術者数については，公告日において有効な経営規模等評価結果通知書で確認します。なお，コリンズや資格者証
の添付は不要です。

評価項目 　　備考

 
 

工
事
成
績
評
価
型
の
評
価
項
目

企
業
の
能
力

工
事
成
績

鈴鹿市及び鈴鹿市上下水道局発注工事の同
業種の過去２年間における平均工事成績

鈴鹿市及び鈴鹿市上下水道局（下水道部門に限る）が発注する工事のうち，土木一式工事の条件付一般競争入札案件の工事成績を評価の対象とします。工事成績は，請
負金額1000万円以上の過去２年間の平均点により算出します。
※工事成績がない場合は61点未満で評価します。
※平成３1年3月１日から令和３年2月28日の間に工事成績評定通知があったものを対象とします。（西暦２０１９年3月１日から西暦２０２１年2月28日までの間）
（2月末までの通知分を4月～6月公告，5月末までの通知分を7月～9月公告，8月末までの通知分を10月～12月公告，11月末までの通知分を1月～3月公告においてそれぞ
れ評価します。）

企
業
の
工
事
実
績

天名地区公共施設一体整備造成工事

21



入札（見積）日時 契約番号

業　者　名 価格以外の評価点 工事成績 工事実績 手持ち工事量 技術者実績 災害・協定 労働・障がい 低防

1
須賀株式会社

15 7 2 4 1 0.5 0.5 0

2
中尾建設株式会社

9.5 6 2 2 3 0.5 1 -5

3
西口建工株式会社

13 6 2 4 0 0.5 0.5 0

4
株式会社佐野組

18 6.5 2 5 3 1 0.5 0

5
株式会社荻野建設

16 6 2 4 3 0.5 0.5 0

6
勢州建設株式会社

無効

7
株式会社西城組

14 6 2 2 3 0.5 0.5 0

8
有限会社共和建設

12.5 7 2 2 0 0.5 1 0

9
衣笠土木有限会社

17.5 7 2 4 3 0.5 1 0

10
有限会社磯部組

15 8 2 4 0 0.5 0.5 0

11
イケダアクト株式会
社 17 6.5 2 4 3 0.5 1 0

配置技術者が入札参加条件を満たしていないため

価格以外の評価点結果調書

令和03年07月14日（水）　09時00分 2021000895

件　　　　名　

令和03年度（）第101号

天名地区公共施設一体整備造成工事

22



(第２号様式)
契約番号 2021000895

1 入札（見積）日時

3 工事（履行）場所

4 工期（履行期間）

5 発　　注　　課 6

7 設計価格（税抜） 円

8 予定価格（税抜） 円

9 低入札価格調査基準（税抜） 円

10 失格基準（税抜） 円

11 失格基準価格（税抜） 円

12 落札金額（税抜） 円

13 契約金額（税込） 円

価格以外
の評価点

1 15.00 68.13

2 9.50 80.00

3 13.00 68.21

4 18.00 80.00

5 16.00 68.00

6

7 14.00 68.21

8 12.50 69.05

9 17.50 80.00

10 15.00 68.13

11 17.00 68.00

12

13

14

15

16

17

18

19

20

鈴鹿市郵便入札実施要綱に基づき，当該入札事務に関係のない職員により立会いを実施。

　 　

　 　

　 　

　 　

　 　

　 　

　 　

　 　

　 　

有限会社磯部組 90,000,000 円 83.13

イケダアクト株式会社 90,180,000 円 85.00

有限会社共和建設 88,800,000 円 81.55

衣笠土木有限会社 76,650,000 円 97.50

勢州建設株式会社  円 無効　配置技術者が入札参加条
件を満たしていないため

株式会社西城組 89,900,000 円 82.21

株式会社佐野組 76,650,000 円 98.00 落札

株式会社荻野建設 90,180,000 円 84.00

中尾建設株式会社 76,650,000 円 89.50

西口建工株式会社 89,900,000 円 81.21

総  合
評価点

備考

須賀株式会社 90,000,000 円 83.13

90,180,000

90,180,000

63,130,000

76,650,000

84,315,000

業　　者　　名 入札額/価格点

81,160,000

76,650,000

鈴鹿市　　御薗町　地内

契約日から 令和 4年 3月18日

開発整備課 契 約 方 法 事後審査型一般競争入札

入札（見積）結果調書

令和 3年 7月14日　午前09時00分

2 件　　　　名
令和03年度（　　　）第101号

天名地区公共施設一体整備造成工事

23



別紙

1.対象案件
①設計金額7,000万円以上
②土木一式・舗装工事

２．価格点と評価点
①価格点（配点:80点）
　 価格点＝80×最低入札額※／入札額　　※有効な入札に限る

  例.業者Aの入札額が1億円／業者Bが9,000万円のとき
　　　 業者A＝８０×9,000万円／1億円＝72点
　　　 業者B＝８０×9,000万円／9,000万円＝80点

②評価点（配点：20点）
　　例.「工事成績評価型」の場合
　　　　 工事成績・・・過去一定期間に受注した鈴鹿市発注工事の評定値
　　　　 手持ち工事量・・・公告時点で施工中の工事件数と所属技術者数の割合
　　    配置予定技術者の実績・・・過去一定期間の主任技術者（現場監督）の経験
　　　　 災害応急工事等の施工実績　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　・・・etc.

３．設計金額1億円の例

①予定価格 （契約規則第８条）
・上回った参加者は失格

②失格基準価格 （鈴鹿市総合評価落札方式試行要領第５条第３項）
・予定価格の７／１０（１万円未満切り捨て）　
・下回った参加者は失格

③失格基準 （鈴鹿市総合評価落札方式試行要領第５条第４項）
・参加者の入札価格に応じて変動
・予定価格～失格基準価格の入札の平均
・ただし，予定価格の　8.5/10～7/10の上下限あり
　（8.5/10のとき１万円未満切り捨て，7/10のとき１万円未満切り上げ）　
・下回った参加者は失格

④低入札調査価格基準 （鈴鹿市総合評価落札方式試行要領第８条第２項）
（鈴鹿市最低制限価格の設定び低入札価格調査基準に関する要綱第２条）

・予定価格の９／１０～７／１０の範囲で設定（最低制限価格の設定の方法により算出／１万円未満切り捨て）
・下回った額で入札し落札候補者となった場合は低入札価格調査を実施
　（ダンピング受注による下請業者へのしわ寄せ，安全対策の不備がないか等を調査）

①予定価格

②失格基準価格

④低入札調査価格基準

③失格基準

8,500万円

失格

7,０00万円

入札額

失格

1億円

9,０00万円

総合評価落札方式・低入札価格調査の概要



別紙

４．天名地区公共施設一体整備造成工事の場合

※　予定価格～失格基準価格の入札の平均額：85,890,000円（予定価格の95.24％）
　　　⇒上限の８５％　76,653,000円
　　　⇒1万円未満切り捨て　76,650,000円

④失格基準：76,650,000円（８５％）　※

①予定価格：90,180,000円

②失格基準価格（７０％）

③低入札調査価格基準：81,160,000円（90％）

入札額

失格

失格
（失格基準の算定対象には含む）

失格


